МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

“ВОЛГОГРАДСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ВолгГТУ)
______________________

ПРИКАЗ

Волгоград

 “    24 “ 02 20 25 г.

 №         85

Об утверждении перечней должностей

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 17.01.2022 № 31 "Об

утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения

задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении

которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", приказом Минобрнауки

России от 17.01.2022 № 32 "Об утверждении перечней должностей, замещение

которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных

государственных гражданских служащих Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации и работников организаций, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (с учетом Указа Президента Российской Федерации от

29.12.2022 № 968 "Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения

ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми

категориями граждан в период проведения специальной военной операции"),

приказом ВолгГТУ от 29.11.2024 № 754 «Об утверждении Перечня отдельных

должностей в сфере осуществления закупок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

перечень должностей Волгоградского государственного технического

университета, при назначении на которые граждане и при замещении которых

работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

2

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно

приложению № 1 к приказу;

перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера работников Волгоградского государственного технического

университета, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» согласно приложению № 2 к приказу.

2. Приказ ВолгГТУ от 19.04.2023 № 193 «Об утверждении перечней

должностей в новой редакции» признать утратившим силу.

3. Начальнику УНИТ-ВЦ Саяпину М.В. разместить настоящий приказ на

официальном сайте университета.

И.о. ректора университета                                                                  А.В. Навроцкий

3

Приложение 1

к приказу ВолгГТУ

                                                                                                   от  24.02.2025  № 85

Перечень

должностей Волгоградского государственного технического университета, при

назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 1. В федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Волгоградский государственный

технический университет», включенному в перечень организаций,

подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской

Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской

Федерации от 27.06.2018 № 1293-р:

- ректор;

- первый проректор;

- первый проректор – директор ИАиС;

- проректор по учебной работе;

- проректор по молодежной политике;

- проректор по административно-хозяйственной работе;

- главный бухгалтер;

- заместитель главного бухгалтера;

- должности, исполнение должностных (трудовых) обязанностей по

которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и

услуг для обеспечения нужд ВолгГТУ:

- начальник контрактной службы - управления государственных закупок;

- заместитель начальника контрактной службы - управления

государственных закупок;

- юрисконсульт 1 категории контрактной службы - управления

государственных закупок;

- главный специалист контрактной службы – управления государственных

закупок;

- специалист по маркетингу контрактной службы - управления

государственных закупок.

2. В филиалах и представительствах федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Волгоградский государственный технический университет»:

- директор;

- заместитель директора;

- главный бухгалтер;

- заместитель главного бухгалтера;

4

- должности, исполнение должностных (трудовых) обязанностей по

которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и

услуг для обеспечения нужд филиала:

в ВПИ:

- заместитель директора по административно-хозяйственной части;

- начальник сектора государственных закупок;

в ВНТК:

- руководитель отдела закупок;

- специалисты отдела закупок;

- начальник юридического отдела;

в КТИ:

- заместитель директора по воспитательной работе;

- начальник информационно-вычислительного центра;

- юрисконсульт;

- ведущий бухгалтер;

- бухгалтер 1 категории;

в СФ:

- начальник сектора по государственным закупкам;

- юрисконсульт.

5

Приложение 2

к приказу ВолгГТУ

                                                                                                   от 24.02.2025  № 85

Перечень

должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

работников ВолгГТУ, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

1. В федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Волгоградский государственный

технический университет», включенному в перечень организаций,

подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской

Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской

Федерации от 27.06.2018 № 1293-р:

- первый проректор;

- первый проректор – директор ИАиС;

- проректор по учебной работе;

- проректор по молодежной политике;

- проректор по административно-хозяйственной работе;

- главный бухгалтер;

- заместитель главного бухгалтера;

- должности, исполнение должностных (трудовых) обязанностей по

которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и

услуг для обеспечения нужд ВолгГТУ:

- начальник контрактной службы - управления государственных закупок;

- заместитель начальника контрактной службы - управления

государственных закупок;

- юрисконсульт 1 категории контрактной службы - управления

государственных закупок;

- главный специалист контрактной службы – управления государственных

закупок;

- специалист по маркетингу контрактной службы - управления

государственных закупок.

2. В филиалах и представительствах федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Волгоградский государственный технический университет»:

- директор;

- заместитель директора;

- главный бухгалтер;

6

- заместитель главного бухгалтера;

- должности, исполнение должностных (трудовых) обязанностей по

которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и

услуг для обеспечения нужд филиала:

в ВПИ:

- заместитель директора по административно-хозяйственной части;

- начальник сектора государственных закупок;

в ВНТК:

- руководитель отдела закупок;

- специалисты отдела закупок;

- начальник юридического отдела;

в КТИ:

- заместитель директора по воспитательной работе;

- начальник информационно-вычислительного центра;

- юрисконсульт;

- ведущий бухгалтер;

- бухгалтер 1 категории;

в СФ:

- начальник сектора по государственным закупкам;

- юрисконсульт.